[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2016
	с. Шалинское
	№93

О внесении изменений в постановление администрации Манского района от 17.10.2014 года № 1145 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского  района»

                  Руководствуясь пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений Манского района  «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений»  дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	8
	Учреждения в сфере физической культуры и спорта
	3,5 - 4,0
	3,0 – 3,4
	2,7 – 2,9
	2,4 - 2,6

        2. Приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района «Показатели для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

          «7. Учреждения в сфере физической культуры и спорта»
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Численность работников в учреждении, чел.
	свыше 50
	31-50
	10-30
	менее 10

         3. Приложение 5 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района «Перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

	6. Учреждения в сфере физической культуры и спорта
	Старший инструктор-методист

	Инструктор-методист

	Инструктор по спорту

        4. Приложение 6 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского района «Предельное количество должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

	  9
	Учреждения в сфере физической культуры и спорта
	до 24

        5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава района                                                                             Н.Д. Козелепов